HUDAYN b. MÜNZİR

(حَضِينُ بْنُ الْمُنْزِرِ)

Ebû Sâsân Hudaýn b. el-Münzir
b. el-Hâris b. Va'le er-Rekâşî
(ö. 100/718 [?])

Tâbü'nin önde gelenlerinden, şair.

Bekir b. Vâil kabilesinin Rekâş kolundandır. Câhiliye devrinden beri tanınan güçlü bir aileye mensuptur. Hudaýn, Cemel ve Sıffin savaşları esnasında Basra'da dirayetiyle temayüz etmiş bir gençti. On dokuz yaşında iken Hz.

Abdülmelik'e karşı isyana teşvik etmek amacıyla Fergana'da bir camide yaptığı konuşmada istediği desteği kendisinden esirgeyen Arap kabilelerine hakaret edince Araplar ondan intikam almaya karar vermiş ve Hudaýn b. Münzir'e reislik teklif etmişlerdi. Fakat Hudaýn, güçlü bir kabile olan Temîm ile bozuşmaktan korktuğu için bu teklifi kabul etmedi ve onlara Vekî' b. Hasan b. Ebû Sûd'u tavsiye etti (96/715).

Câhiz'in belirttiğine göre Hudaýn'ın dedesi Hâris, büyük dedeleri Va'le ve Mücâlid cimrilikleriyle tanınmıştı. Bu özellik Hudaýn'a da intikal etmiş olduğu için şair Ebû Kelede el-Yeşkürî'nin hicivlerine mâruz kalmıştır.

Kunfüz, Ebû Mûsâ el-Eş'arî ve Mücâşi' b. Mes'ûd'dan rivayette bulunmuş; kendisinden de Hasan-ı Basrî, Dâvûd b. Ebû Hind, Abdullah b. Fîrûz ed-Dânâc ve oğlu Yahyâ b. Hudaýn hadis

rivayet etmişlerdir. Nesâî Hudaýn'ı sika kabul ederken İbn Harrâs da rivayetlerinde sadûk olduğunu ifade etmiştir. Buhârî Hudaýn'ı 100 (718) yılından sonra ölenler arasında zikretmekte, İbn Hibbân ise 97 (716) yılında öldüğünü belirtmektedir.

BİBLİYOGRAFYA :

Nasr b. Müzâhim, *Vak'atü's Şıffin* (nşr. Abdüsselâm M. Hârûn), Kahire 1365, s. 289, 555; Câhiz, *el-Buhalâ'* (nşr. Tâhâ el-Hâcîrî), Kahire 1981, s. 15, 28-29; a.mlf., *el-Beyân ve't-tebyîn*, II, 136; Buhârî, *et-Târîhu'l-kebir*, III, 128; İbn Kuteybe, *Uyûnü'l-aşbâr*, I, 88, 258; Belâzürî, *Fütûh* (Rıdvân), s.